ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ПЕЧАТИ И МАССОВЫМ

КОММУНИКАЦИЯМ
(РОСПЕЧАТЬ)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ

Страстной бульвар, д. 5, Москва, ГСП-4,127994
Справочная: (495) 694-11-77. Факс: (495) 694-22-81

E-mail: info@fapmc.ru
http://www.fapmc.ru http: '/'рос печать.рф

03. 10.2019 №  10/ 3- 14- 8935/904

На№

Советнику Президента
Российской Федерации,
Председателю Совета при
Президенте Российской
Федерации по развитию =
гражданского общества и 1
правам человека Ш

М.А.Федотову ЧШ

Старая пл., д.4, г. Москва, 103132

Уважаемый Михаил Александрович!

Федеральное агентство по печати и массовым коммуникациям
(Роспечать) рассмотрело Протокол выездного заседания Постоянной
комиссии по культурным правам Совета при Президенте Российской
Федерации по развитию гражданского общества и правам человека,
прошедшего в г. Санкт-Петербурге 17 мая 2019 года.

В рамках своей компетенции Роспечать с 2004 года на постоянной
основе оказывает государственную поддержку федеральным и региональным
литературно-художественным журналам.

В 2019 году 10 «толстых» общефедеральных литературно­
художественных журналов («Вопросы литературы», «Дружба народов»,
«Звезда», «Знамя», «Иностранная литература», «Москва», «Нева», «Наш
современник», «Новый мир», «Юность») получили государственную
поддержку из федерального бюджета в размере более 14 млн рублей.

За период с 2004 по 2019 годы журналы «Звезда» и «Нева» (г. Санкт-
Петербург) получили государственные субсидии на общую сумму 29 млн
рублей (14,5 млн рублей на каждое издание).

В 2019 году государственная поддержка этих изданий составила 3,2
млн рублей (1,6 млн рублей на каждое издание).

Кроме того, Роспечать оказывает государственную поддержку
следующим петербургским литературно-художественным журналам:
«Аврора», «На русских просторах» и «Невский альманах». В 2019 году эти
издания получили субсидии в объеме 480,0 тыс. рублей, 390,0 тыс. рублей и
650,0 тыс. рублей соответственно.

С уважением,

В.В. Григорьев

Исп. Кожевников Ф.Г.
Тел. 8(495)694-34-53

mailto:info@fapmc.ru
http://www.fapmc.ru